AGC Casa do Freio e Windberg.

Página 1 de 3

CASA DO FREIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPP ‘em Recuperação Judicial’

WINDBERG AUTO PEÇAS EIRELI EPP ‘em Recuperação Judicial’

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

1ª CONVOCAÇÃO: 14-11-2023 E 18-12-2023

1. Data, Horário e Local: Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três,

às 10 (dez) horas da manhã, de forma virtual, pela plataforma digital zoom, em atenção à

convocação do ilustrado juízo da 1ª Vara Cível da Comarca de Estrela/RS, nos autos da

recuperação judicial processada pelo eproc 5000010-60.2017.8.21.0047.

2. Presenças: Neste ato, os credores e procuradores devidamente habilitados no prazo

legalmente estatuído e constante no edital de convocação acessaram o ambiente virtual

pela plataforma Zoom e registraram presença, mediante login com usuário e senha, pelo

aplicativo Sentinela Adm Judicial, tendo sido emitido relatório que servirá como lista de

presença (documento anexo). As Recuperandas se fizeram presentes por seu procurador

legal Dr. Gustavo Chagas Guerra Mello, inscrito na OAB/RS 57.341.

3. Informações iniciais: Após a admissão dos credores e procuradores habilitados foi

transmitido vídeo da Sentinela Administradora Judicial contendo as orientações para a

solenidade.

4. Trabalhos e deliberações:

A Presidente da mesa virtual declarou aberta a continuidade da Assembleia Geral de

Credores instalada em 14-11-2023 para deliberação acerca do plano de recuperação

judicial modificado e consolidado atinente à classe quirografária protocolado em 01-12-2023

(Evento 231), sendo que a presente solenidade está sendo gravada e transmitida ao vivo

pelo nosso canal do youtube. A Administradora Judicial recordou que a ata será redigida

por sua equipe e os trabalhos serão secretariados pelo Dr. Fernando da Silva Correa,

procurador do credor Banco Bradesco. Passada a palavra ao procurador das

Recuperandas, Dr. Gustavo Chagas Guerra Mello, que ponderou que neste novo

modificativo do plano houve redução do prazo de pagamento de 120 (cento e vinte) para

108 (cento e oito) meses. A Administradora Judicial solicitou a indicação de endereço

AGC Casa do Freio e Windberg.

Página 2 de 3

eletrônico para que os credores informem os dados bancários

casadofreio@casadofreio.com.br, gustavo@mazzardoecoelho.com.br, que devem ser

enviados em cópia a Administradora Judicial (claudete@administradorajudicial.adv.br). Os

pagamentos serão realizados em nome do credor e/ou procurador desde que apresentada

procuração atualizada acompanhada de documento hábil para conferência da assinatura ou

com firma reconhecida. O Banrisul questionou qual será o sistema de amortização das

parcelas SAC/Price, tendo o procurador das Recuperandas informado que será utilizado o

sistema Price. Levada a votação o plano de recuperação judicial modificado e

consolidado afeito a classe III (quirografária), obteve-se o seguinte resultado:

aprovado por 51,69% dos créditos quirografários presentes e 60% por cabeça, o qual

foi rejeitado pelo Bradesco e Banrisul.

5. Consignações: Recebidas consignações do Banrisul e Bradesco que serão anexadas a

presente ata.

6. Encerramento: Lida e encerrada a presente ata, às 10 horas e 17 minutos, que foi

aprovada pelos presentes e assinada digitalmente pela Presidente da Mesa, pelo

procurador das recuperandas e pelos credores.

   Novo Hamburgo, 18 de dezembro de 2023.

_______________________________                      _______________________________

Srª. Presidente da Mesa                                             Secretário
Claudete Figueiredo                                                   Dr. Fernando da Silva Correa
         (Bradesco)

_______________________________

Recuperanda
Dr. Gustavo Chagas Guerra Mello

_______________________________                      _______________________________

Banrisul (classe III)                                                     Banco Bradesco (classe III)

Fernando C

Fernando CGiovanni R

Gustavo M

AGC Casa do Freio e Windberg.

Página 3 de 3

*** folha de assinaturas

_______________________________                      _______________________________

Vale Multimarcas Eireli (classe III)                                  BG Ferramentas (classe III)

_______________________________

Jorge Luiz Bersch (classe III)

Joao G

Augusto L

Rodrigo W

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 dez 2023 às 13:54:26
Identificação: #f6d029c02eec82a60162434c6a1ae54e69701293b7dca7571

Página de assinaturas

Fernando C
Claudete Figueiredo Fernando Correa

Sentinela Administradora Judicial 020.146.000-90
Signatário Signatário

Giovanni R Gustavo M
Giovanni Rizzardo Gustavo Mello

943.614.360-53 691.331.901-00
Signatário Signatário

Joao G Augusto L
Joao Gehlen Augusto Lenhardt

423.175.090-49 015.366.900-40
Signatário Signatário

Rodrigo W
Rodrigo Wathier
008.800.900-90

Signatário

HISTÓRICO

18 dez 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d67a2f8065e11538ff378321adcaa470a378d0570727b3294483f9d106ab8679

https://valida.ae/f6d029c02eec82a60162434c6a1ae54e69701293b7dca7571

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f6d029c02eec82a60162434c6a1ae54e69701293b7dca7571
https://valida.ae/f6d029c02eec82a60162434c6a1ae54e69701293b7dca7571

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 dez 2023 às 13:54:26
Identificação: #f6d029c02eec82a60162434c6a1ae54e69701293b7dca7571

10:34:40
Claudete Figueiredo criou este documento. (Empresa: Sentinela Administradora Judicial, E-mail:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53)

18 dez 2023
10:34:40

Claudete Figueiredo (Empresa: Sentinela Administradora Judicial, E-mail:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53) visualizou este documento por meio do IP
201.3.190.62 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
10:34:47

Claudete Figueiredo (Empresa: Sentinela Administradora Judicial, E-mail:
claudete@administradorajudicial.adv.br, CPF: 687.811.050-53) assinou este documento por meio do IP
201.3.190.62 localizado em Novo Hamburgo - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
10:39:22

Fernando Da Silva Correa (E-mail: fernando.silva@continiadvogados.com.br, CPF: 020.146.000-90)
visualizou este documento por meio do IP 189.114.124.250 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul
- Brazil

18 dez 2023
10:39:56

Fernando Da Silva Correa (E-mail: fernando.silva@continiadvogados.com.br, CPF: 020.146.000-90) assinou
este documento por meio do IP 189.114.124.250 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
10:40:42

Gustavo Chagas Guerra Mello (E-mail: gustavo@mazzardoecoelho.com.br, CPF: 691.331.901-00) visualizou
este documento por meio do IP 187.32.91.81 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 dez 2023
10:42:27

Gustavo Chagas Guerra Mello (E-mail: gustavo@mazzardoecoelho.com.br, CPF: 691.331.901-00) assinou
este documento por meio do IP 187.32.91.81 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

18 dez 2023
10:41:08

Giovanni Rizzardo (E-mail: giovanni.rizzardo@gmail.com, CPF: 943.614.360-53) visualizou este documento
por meio do IP 168.0.162.209 localizado em Lajeado - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
10:41:24

Giovanni Rizzardo (E-mail: giovanni.rizzardo@gmail.com, CPF: 943.614.360-53) assinou este documento por
meio do IP 168.0.162.209 localizado em Lajeado - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
13:54:00

Rodrigo Wathier (E-mail: rodrigo@wathiercontabilidade.com.br, CPF: 008.800.900-90) visualizou este
documento por meio do IP 186.225.195.248 localizado em Arroio do Meio - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
13:54:26

Rodrigo Wathier (E-mail: rodrigo@wathiercontabilidade.com.br, CPF: 008.800.900-90) assinou este
documento por meio do IP 186.225.195.248 localizado em Arroio do Meio - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
12:37:00

Joao Carlos Gehlen (E-mail: joaocarlosgehlen@gmail.com, CPF: 423.175.090-49) visualizou este documento
por meio do IP 179.189.32.63 localizado em Lajeado - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
12:42:21

Joao Carlos Gehlen (E-mail: joaocarlosgehlen@gmail.com, CPF: 423.175.090-49) assinou este documento
por meio do IP 179.189.32.63 localizado em Lajeado - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
13:32:22

Augusto Lenhardt (E-mail: augusto.ldt@hotmail.com, CPF: 015.366.900-40) visualizou este documento por
meio do IP 179.189.39.63 localizado em Lajeado - Rio Grande do Sul - Brazil

18 dez 2023
13:34:55

Augusto Lenhardt (E-mail: augusto.ldt@hotmail.com, CPF: 015.366.900-40) assinou este documento por
meio do IP 179.189.39.63 localizado em Lajeado - Rio Grande do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #d67a2f8065e11538ff378321adcaa470a378d0570727b3294483f9d106ab8679

https://valida.ae/f6d029c02eec82a60162434c6a1ae54e69701293b7dca7571

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/f6d029c02eec82a60162434c6a1ae54e69701293b7dca7571
https://valida.ae/f6d029c02eec82a60162434c6a1ae54e69701293b7dca7571